O quantam tenebris anima locum inducit ubi sedem fixiter per Diuinam hanc communificationem! Quæ dona confert, quas gratias habemus, & favores quos, voti manet sub speciebus sacra- mentalibus! Si namque Dominus hic semper precit Lucem effundit nos illuminantem: quia operum delictum illius cognoscimus emittantem: Quamvis sum in mundo, lucis sum mundus, quanto diutius maneat. Ioseph 5.16.bit, tanto clariorē effundet, qua opere eius insigniora distinguitur cognoscamus. Videlicet illas 44. D. Dominum hinc in throno sedente in excelso eius vestis similitudine totum replebat templum: Ea quæ sub ipso erant, replebant templum. Alij le. Ioseph 5.16. gant:

DE MANSIONE QVAM DEVS IN ANIMA FACIT PER SS. SACRAMENT. 129

part: similitudinem eius replebant: templo. Quae sunt haec eius vestimenta? Lux, for-
mudo: gratia, pulchritudo. Amplus lumen sicut
vestimentum, psalms David, & alibi: Dominus deco-
ratus induit, induit est Dominus fortitudinem.
Vestimentum eius tale est, ut illi inscriptum pre-
dictum. Regum & dominum dominum: dum Deus in anima reficit ad illam vestiens per SS.
Sacramentum: huc quippe maxima est com-
municatio qua se potest comunicare: In me
natur & ego in illam quemadmodum anima
in illo manens non est quod viterius progre-
diatur ei: Deus in illa manens per SS hoc
Sacramentum, in eo iudicio viterius progredi
non potest ad maiorem sui communicationem:
omniumque hac magnitudine sua & maiestate
iam auctor, omni hac luce illam clarificat,
omni hac fortitudine munit & roboat, omni
lac gloria magnificat.

Ita vates Ieray: O lux in tenebris lux tua, &
tenebre sunt erudi sicut meridies, & requiem tibi
dat Dominus semper, & implerit splendoribus
animam tuam: offa tua libebeat: Septuaginta uul-
serunt: Et offa tua impingebat, & eis quasi hor-
tus irriguit, & sicut fons aquarum, cuius non
diffusa aqua abscinditur in se diffusa faci-
litas. Verba haec mirabile declarant effectus
quos in anima Deus operatur in qua manet, po-
tissimum in SS. Sacramento. Primo illuminat
intellecum: hinc enim incipiunt Dei dona, quae
nobis nobis notitiam infundit eminentia: benefi-
ciorum suorum, ut illa cognoscentes noverimus
illa pro rei dignitate et magnificente, vinculunque
cognoscere quo ad perpetuam obstringimur
gratianum: hanc Deus ab exordio creationis
rem omnium letarunt consuetudinem: eten-
tem, postquam calorem terraque creaverat pri-
mo lucem prodixit qua hec omnibus pataret
pulchritudo: Et dixit Deus: fiat lux, illaque homo
perfecte gauderet: ita similitus vthome pulchri-
tudine & dignitatem cognoscet et donetur
Dei, quando a se venuit permanenter man-
fusus, lux praeceps cognitionis. O lux in tene-
bris lux tua. Et inde quid sequitur? Illico disper-
git tenebras quas passiones introducunt, ita ut
que inter illas & haec cognitionem, quadam
devisionem. Et tenebre erunt sicut meridies: iam
videtur quod illum transluminat, & hoc faciat ci-
bo illo spiritualem ac Divinum conditum
quod spirituibus, de spiritis imperfectionibus
carnis ac langoris, creat illum Deum participa-
tum, nam, & quemadmodum lucidi limbus foli-
radius quo nos sol illuminat, est meridionalis: